
§ 19 
Levnadsvanemottagning 

Nämnden för Blekingesjukhuset beslutar.att föreslå landstingsstyrelsen besluta 

att 

att 

Blekingesjukhuset organisatoriskt hyser genomförandet av ett pilotprojekt där en 
modell på: landstingsövergripande levnadsvanemottagning testas. 
Levnadsvanemottagningen ska stötta alla tre hälso- och sjukvårdsförvaltningar och 
driftas enligt bifogad projektplan 

omfördela 2 mnkr för fortsatt folkhälsoarbete från landstingsstyrelsens 
förfogandeanslag och 0,5 mnkr ft'ån landstingsstyrelsens anslag för follmälsa till 
Blelcingesj'ulmuset avseende pilotprojekt levnadsvanemottagning 2016/2017 

Sammanfattning av ärendet 
Ohälsosamma levnadsvanor utgör en stor orsak till mycket av sjuldigheten hos våra medborgare i 
Blelcinge. Därför är de ett angeläget och viktigt arbetsområde att ständigt utveckla och bearbeta. 
Under hösten 2011 publicerade Socialstyrelsen nationella riktlinjet för sjukdon;tsförebygg!llde 
metoder omfattande levnadsvanor tobak, alkohol, fysisk aktiviteter och kost. Riktlinjerna ger stöd 
för arbetet med levnadsvanorna, men ställer samtidigt skarpare krav på hälso- och sjukvården att 
arbeta enligt evidensbaserade metoder; Riktlinjerna innebär att effekterna av genomförda insatser 
ska dokumenteras och därmed också .föijas upp' 
Förhoppningen är att levnadsvanemottagningen ska bidra till bättre följsamhet tilllandstingets 
vårdprogram för sjukdomsförebyggande arbete, bättre omhändertagande av patienter med svår 
levnadsvaneproblematik och så småningom en friskare befolkning. Detta i sin tur skulle leda till 
minskad sjuklighet, minskade hälso- och sjukvårdskosmader och ett mer socialt hållbart samhälle i 
Blekinge län, vilket är avgörande för den fortsatta regionala utvecklingen. 

Beslutsunderlag 
Missiv: Pilotprojekt- Levnadsvanemottagning 2016-2017 
Bilaga: Projektplan Pilotprojekt- Levnadsvanemottagning 2016/2017 

Förslag till beshit 
Christel Friskopp (S): 

"att Blelcingesjulmuset organisatoriskt hyser genomförandet av ett pilotprojekt där en modell på: 
landstingsövergripande levnadsvanemottagning testas. Levnadsvanemottagningen ska stötta alla tre 
hälso- och sjukvå:rdsfötvaltningar och driftas enligt bifogad projektplan'', 
"att omfötdela 2 mnkr för fortsatt folkhälsoarbete från landstingsstyrelsens-förfogandeanslag och 
0,5 mnkr från landstingsstyrelsens anslag för folkhälsa till Blekingesjukhuset avseende pilotprojekt 
levnadsvanemottagning 2016/2017 
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Beslutsgång 
Ordförande ställer bifallmot avslag på Christel Friskopps (S) förslag och finner att nämnden 
bifallit Christel Friskopps (S) förslag. 

Protokollet ska skickas till 
Landstingsstyrelsen 
Fö1:valt:nlngschefen för Blekingesjukhuset 
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